ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:            /UBND-VP

V/v thông báo thu hồi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Cao Bằng, ngày       tháng 4 năm 2025

 Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Trạm Y tế các xã, phường;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

thành phố Cao Bằng.

(Gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

 Thực hiện Công văn số 1727/SYT-NV ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Sở

Y tế tỉnh Cao Bằng về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Công văn số 1849/SYT-NV ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Cao Bằng

về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm. Ủy ban nhân dân

(UBND) thành phố thông báo:

 1. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm do Công ty cổ phần BENICE (địa chỉ

trên Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: Xóm 3, Xã Ninh Hiệp, Huyện Gia Lâm,

Thành phố Hà Nội, Việt Nam) Địa chỉ hiện tại: Số nhà 16 ngách 503/82 đường

Ninh Hiệp, Xã Ninh Hiệp, Huyện Gia Lâm, Thành phố Hà Nội, Việt Nam chịu

trách nhiệm đưa ra thị trường (Danh mục sản phẩm mỹ phẩm cụ thể tại Quyết định

số 166/QĐ-QLD ngày 09/4/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế gửi kèm).

 - Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

 2. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm do Công ty cổ phần Hana HP Group

(Địa chỉ: Tầng 5 Tòa tháp ngôi sao Star Tower, đường Dương Đình Nghệ, Khu

đô thị mới Cầu Giấy, Quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội) chịu trách nhiệm đưa ra thị

trường (Danh mục sản phẩm mỹ phẩm cụ thể tại Quyết định số 188/QĐ-QLD

ngày 11/4/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế gửi kèm).

 - Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi sai lệch bản chất tính năng

vốn có của sản phẩm.

2

 2. Giao Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trung tâm Y tế thành

phố, UBND các xã, phường

 - Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, phường thông báo cho các cơ sở kinh doanh,

sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn quản lý và yêu cầu các cơ sở kinh doanh, sử dụng

mỹ phẩm kiểm tra ngay việc kinh doanh tại cơ sở.

 - Kiểm tra, giám sát các cơ sở thực hiện thông báo này và báo cáo về UBND

thành phố (qua Văn phòng HĐND và UBND) để tổng hợp và báo cáo Sở Y tế

theo quy định.

 Căn cứ nội dung công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Thành ủy, HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND&UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, VP(G).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trường

		2025-04-18T15:26:30+0700

		2025-04-18T16:41:29+0700

		2025-04-18T16:41:29+0700

		2025-04-18T16:41:29+0700